
COPIA

pag. 1 di 6

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE PIANIFICAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO DI GESTIONE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 50 DEL 05/02/2024

OGGETTO: INCARICO A DITTA 360 WELFARE SRL PER LA FORNITURA DI BUONI PASTO
ELETTRONICI PER IL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI MALCESINE
CIG: B002785E72



COPIA

pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- il Comune di Malcesine è privo di qualifiche dirigenziali (art. 11 comma 1 CCNL 31.3.1999) e che, a norma dell’art.

109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, sono attribuite, con
provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi;

- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale n.
198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;

- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005 e successive
modificazioni e integrazioni;

- il regolamento di disciplina dei contratti è stato approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del
10.04.2007, esecutiva ai sensi di legge;

- il regolamento di contabilità è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 53 del 5.12.2017, esecutiva
ai sensi di legge;

- la nota di aggiornamento del DUP 2024-2026, approvata con deliberazione giuntale n. 122 del 24.10.2023, è stata
recepita dal Consiglio comunale con deliberazione n. 46 del 19.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

- il piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) del triennio 2024-2026, previsto dall’art. 6 del DL 80/2021, è
stato approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 30.01.2024;

- il bilancio di previsione del triennio 2024-2026 è stato approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 48 del
19.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

- l’assegnazione agli incaricati di elevate qualificazioni delle risorse finanziarie, umane e strumentali per il triennio
2024-2026, è stata approvata dalla Giunta comunale con deliberazione n. 122 del 24.10.2023, dichiarata
immediatamente eseguibile;

- giusto decreto protocollo n. 20695 del 29.12.2023, l’incarico quale responsabile del settore “pianificazione
finanziaria e controllo di gestione”, conferito allo scrivente Chincarini Ezio Pietro, è stato rinnovato dal Sindaco
Ing. Lombardi Giuseppe, fino alla scadenza del suo mandato elettorale;

Premesso che il Comune di Malcesine non è dotato di servizio mensa interno o convenzionato;

Considerato che con deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 14.09.2022 è stato istituito l’utilizzo del buono
pasto/ticket restaurant sostitutivo del servizio mensa per i dipendenti del Comune di Malcesine;

Considerato che la dotazione di buoni pasto a disposizione dei dipendenti del Comune di Malcesine sta per esaurirsi e che
pertanto occorre predisporre quanto necessario per assicurarne la fornitura e per poter inviare le richieste di
approvvigionamento;

Preso atto che:

• in data 21/05/2021 è stata attivata la Convenzione Consip Buoni Pasto 9 per la fornitura del servizio sostitutivo di

mensa, mediante buoni pasto cartacei ed elettronici di qualsiasi valore nominale;

• il Lotto 3 per Veneto, Friuli-Venezia Giulia, Trentino-Alto Adige, è stato aggiudicato in data 14/04/2022 e attivato in

data 29/04/2022 con scadenza 28/10/2023 dotato di un massimale di partenza pari a euro 56.875.000,00 la cui

disponibilità è attualmente esaurita;

• la ditta Yes Ticket Srl si è aggiudicata la convenzione con la percentuale di sconto del 15,25% sul valore nominale del
buono pasto IVA esclusa, con fatturazione alla consegna;

Dato atto che in data 30.06.2023 è stato formalizzato l’atto di fusione mediante incorporazione (atto rep. 1384 del notaio
Francesco Poddighe) della società Yes Ticket Srl in Blube Srl e che nella stessa data è stata deliberata la modifica della
denominazione sociale da Blube Srl a 360 Welfare Srl con sede in via Quintino Sella n. 3 - Milano, CF/PIVA
02918310356;

Vista la comunicazione di incorporazione societaria pervenuta via pec in data 03.08.2023, ns prot n. 12639;

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART110
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART110
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART110


COPIA

pag. 3 di 6

Considerato che l’operatore economico 360 Welfare Srl con sede in Via Quintino Sella 3 a Milano (MI) con l’ordine
diretto n. 6942892 del 20.09.2022 ha fornito il Comune di Malcesine di tessere nominative consegnate agli utilizzatori, si
rende necessario affidare il servizio per la fornitura di ulteriori n. 500 buoni pasto elettronici allo stesso operatore
economico per dare seguito al servizio e per la convenienza economica;

Tenuto conto del grado anche di soddisfazione maturato durante i precedenti rapporti contrattuali con la ditta sopra
richiamata, della qualità del servizio offerto e considerato che un cambio di operatore economico comporterebbe
inevitabili disagi tecnici derivanti dall’adozione di nuove procedure con diverse modalità di ordinazione e tempistiche per
il rilascio dei buoni stessi;

Acquisito il preventivo di spesa della ditta 360 Welfare Srl con sede in Via Quintino Sella 3 a Milano (MI) P.IVA
02918310356 pervenuto all’ufficio protocollo del Comune in data 29/01/2024 – prot. n. 1697 (Allegato A), con il quale
propone la propria offerta per la fornitura di n° 500 buoni pasto elettronici;

Visto che l’importo complessivo presunto è così determinato:
€ 7,00 (valore nominale) x 500 (buoni pasto elettronici per i dipendenti del Comune di Malcesine) = € 3.500,00 - 15%
(sconto applicabile) = € 2.975,00 oltre IVA 4% per totale complessivo presunto di € 3.094,00;

Accertata la disponibilità dei fondi sul capitolo 1190 “Rimborso buoni pasto dipendenti comunali”, piano finanziario
01.01.01.02 del Bilancio di previsione 2024;

Ritenuto opportuno, nel rispetto dei principi di economicità, praticità, efficacia, immediatezza e convenienza, di affidare la
fornitura dei buoni pasto alla ditta 360 Welfare S.r.l.- via Quintino Sella, 3 Milano (p.i. 02918310356);

Ritenuto quindi procedere ad un affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett.b del D.lgs n. 36/2023 per il
conferimento del servizio di mensa mediante fornitura buoni pasto elettronici;

Visto il D. Lgs. 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio finanziario in cui
l’obbligazione passiva viene a scadenza;

Vista l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore;

Dato atto:
- che il C.I.G. è B002785E72;
- che si è acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva;

Evidenziato che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
Sulla scorta della documentazione acquisita in atti;
Per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente riportate;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta 360 Welfare Srl (ditta che ha incorporato la ditta già nostra fornitrice Yes Ticket Srl)
l’incarico per la fornitura di n. 500 buoni pasto elettronici sostitutivi del servizio mensa;

2. di impegnare per quanto espresso in narrativa in favore di 360 Welfare Srl, la somma di € 3.094,00 IVA inclusa in
base al seguente prospetto:

CAPITOLO
SPESA

DESCRIZIONE MISS. PROGR. TITOLO MACROAGGR. PIANO
FINANZIARIO

IMPORTO

1190 RIMBORSO 01 10 01 01 01.01.01.02 3.094,00



COPIA

pag. 4 di 6

BUONI PASTO
DIPENDENTI
COMUNALI

del Bilancio di previsione 2024;

3. di dare atto che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG n. B002785E72 in
ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010;

4. di dare atto che la presente determinazione rientra negli obblighi di pubblicazione sul sito del Comune di
Malcesine, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;

5. di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, né in capo al
responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al responsabile dell’istruttoria, anche ai
sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013



COPIA

pag. 5 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO DI
GESTIONE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

INCARICO A DITTA 360 WELFARE SRL PER LA FORNITURA DI BUONI PASTO ELETTRONICI PER
IL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI MALCESINE

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA 360 WELFARE SRL PER LA FORNITURA DI 500 BUONI PASTO
ELETTRONICI
CIG: B002785E72
Descrizione Capitolo: RIMBORSO BUONI PASTO DIPENDENTI COMUNALI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 74385
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.01.01.02.002 01.10 1190 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

76 442 3.094,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: 360 WELFARE S.R.L.
Codice Fiscale: 02918310356 - P.Iva: 02918310356

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA 360 WELFARE SRL PER LA FORNITURA DI 500 BUONI PASTO
ELETTRONICI
CIG: B002785E72
Descrizione Capitolo: RIMBORSO BUONI PASTO DIPENDENTI COMUNALI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 74385
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.01.01.02.002 01.10 1190 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno



COPIA

pag. 6 di 6

76 442 3.094,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: 360 WELFARE S.R.L.
Codice Fiscale: 02918310356 - P.Iva: 02918310356

Note:

Malcesine, 05/02/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale


